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Nr 95.

Ankom till Riksdagens kansli den 24 maj 1910 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Majds proposition angående efter
skänkande af kronans rätt till danaarf efter arbetaren 
Emanuel Ekbergs från Nysätra socken hustru Emma 
Teresia Ekberg, född Haglund.

(3:e Afd.)

........ Uti eu till Riksdagen den 22 april 1910 aflåten, till statsutskottet
för förberedande behandling öfverlämnad proposition (nr 209) har Kungl. 
Maj:t, under åberopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att kronans 
rätt till danaarf efter arbetaren Emanuel Ekbergs från Nysätra socken i 
Uppsala län hustru Emma Teresia Ekberg, född Haglund, må efter
skänkas till förmån för bemälde Ekberg.

Departementschefen har i ärendet till ofvannämnda statsrådsproto
koll anfört följande:

»Arbetaren Emanuel Ekbergs från Nysätra socken i Uppsala län 
hustru Emma Teresia Ekberg, född Haglund, afled den 16 januari 1908. 
Af instrumentet öfver den efter henne den 16 april samma år förrättade 
bouppteckningen inhämtas, att hon såsom stärbhusdelägare efterlämnat 
mannen men icke några kända arfvingar, äfvensom att behållningen i 
boet efter afdrag af skulder utgjorde 141 kronor 73 öre.

I en till Kungl. Maj:t ställd, till Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
i ^ Uppsala län ingifven skrift har bemälde Ekberg i underdånighet an
hållit, att kronans rätt till danaarf efter hans hustru måtte efterskänkas 
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till förmån för sökanden. Enligt hvad ett vid skriften fogadt präst
bevis utvisar, är Ekberg född den 24 december 1863.

Öfver förevarande ansökning har Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
infordrat yttrande från vederbörande kronofogde, som meddelat, att 
sökanden icke ägde någon fastighet och ej heller vore taxerad för in
komst, samt att han förvärfvade sitt uppehälle genom att handhafva 
skötseln af sin hustrus fostermoders lägenhet Bunkhushage och genom 
det tillfälliga arbete, han kunde förskaffa sig under de tider, då han 
vistades utom lägenheten. Enär alltså sökanden vore i stort behof af 
att komma i åtnjutande af den sökta förmånen och boets behållning 
uppginge till det obetydliga beloppet af 141 kronor 73 öre, tillstyrkte 
kronofogden bifall till ansökningen.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har med underdånig skrifvelse 
den 15 maj 1909 öfverlämnat förevarande ansökning samt därvid jäm
väl förordat densamma.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som på grund af nådig remiss yttrat 
sig i ärendet, har förklarat sig icke hafva något att erinra mot, att 
kronans rätt till ifrågavarande danaarf blefve efterskänkt till förmån för 
sökanden, samt tillstyrkt, att proposition i sådant syfte måtte atlåtas 
till Riksdagen.»

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit, hemställde 
departementschefen om aflåtande af proposition i ärendet till Riksdagen.

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifråga
varande proposition.

Stockholm den 23 maj 1910.

På statsutskottets vägnar: 

G. BIKUNG.


